Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1

Lei

LEI Nº 780/2025 - 16 DE SETEMBRO DE 2025

“DESIGNA NOMES DE RUA NO

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

a seguinte lei:

          Art. 1º - Fica denominada a RUA JOSÉ CARLOS GONÇALVES DOS REIS:

Localizada de norte a sul, na rua projetada B, Loteamento Renascer, após bairro Novo

Canal.

          Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 16
de setembro de 2025.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8CB0D6F21D9AED0084497156AB0EC77

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1

LEI Nº 781/2025 - 16 DE SETEMBRO DE 2025

“DESIGNA NOMES DE RUA NO

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

a seguinte lei:

          Art. 1º - Fica denominada a RUA NILTON CARDOSO DOURADO: inicia

após a rua Loula do Carro de Som, sentido poente até a rua Maria Izaura Pimenta,

Bairro Primavera.

          Art. 2º - Fica denominada a RUA JOÃO FILOMENO DA COSTA: única

travessa ao norte da rua Osvaldo José Rodrigues, Bairro Primavera.

          Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 16
de setembro de 2025.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8CB0D6F21D9AED0084497156AB0EC77

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01949 | Caderno 1

LEI Nº 782/2025 - 16 DE SETEMBRO DE 2025

“DESIGNA NOMES DE RUA NO

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

a seguinte lei:

          Art. 1º - Fica denominada a RUA JOSELITO ALVES DOURADO: é  segunda

travessa entre as ruas João Oliveira Dourado e Agnaldo de Miranda, Bairro Boa Vista.

          Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 16
de setembro de 2025.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8CB0D6F21D9AED0084497156AB0EC77

		2025-09-16T13:12:24-0300